Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 10
	23 мая 2023
Вторник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.05.2023                                                                                                           № 71

Об утверждении  плана проведения месячника безопасности

людей на водных объектах в период купального сезона на территории Здвинского сельсовета в 2023 году

         В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона на территории  Здвинского сельсовета, администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить период купального сезона на территории Здвинского сельсовета с 31 мая по 15 сентября 2023г.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах  в период купального сезона на территории Здвинского сельсовета в  2023 году.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  и  в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Приложение: 1. Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на

                            водных объектах Здвинского сельсовета Здвинского района

                    Новосибирской области на 1 л. в 1 экз.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                Э.В.Щербаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

 администрации Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

от 19.05.2023 № 71

П Л А Н

проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона на территории Здвинского сельсовета в  2023 году

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	сроки исполнения
	Исполнители, соисполнители по согласованию

	1.
	Организация и проведение необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	В течение всего периода купального сезона
	Специалист администрации Здвинского сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новосибирской области (по согласованию)

	2.
	Совместные выезды (рейды) специалиста администрации Здвинского сельсовета, госинспектора Здвинского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС, сотрудника ОП «Здвинское» по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
	июнь-август

	Специалист администрации Здвинского сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новосибирской области (по согласованию) и сотрудниками ОП «Здвинское» (по согласованию)

	3.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	июнь-август

	Специалист администрации Здвинского сельсовета

	4.
	Принятие мер по усилению

профилактической  и разъяснительной

работы с населением
	июнь-август

	Специалист администрации Здвинского сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новосибирской области (по согласованию)

	5.
	Выявление мест несанкционированного купания на территории Здвинского сельсовета
	В течение всего периода купального сезона
	Специалист администрации Здвинского сельсовета во взаимодействии с госинспекторами Здвинского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новосибирской области (по согласованию)

	6.
	Размещение информации по безопасности людей на водных объектах в период купального сезона на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	июнь
	Специалист администрации Здвинского сельсовета

Приложение № 1

к постановлению

администрации Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

 от 19.05.2023 № 71

РЕЕСТР

пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах

Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2023 года

	Места (неорганизованного) отдыха людей

	№№ п/п
	Наименование муниципального образование, населенного пункта

(места неорганизованного отдыха)
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов
	Примечание

	1
	Здвинский сельсовет
	р. Каргат
	с. Здвинск, в районе пешеходного моста с ул. Заводской на ул. Партизанскую
	-
	-

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                   Э.В.Щербаков

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

М.Н.
Шустинская

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 10 от 23.05.2023 г. стр. 1 из 4